Jer. v. 8.

Ps. xxxii. 9.

' 3. But it is now time for us to quote his sayings, that we may answer them separately. For it might happen that the ill-natured interpreter* should once more affirm that the affair had been invented by me for the purpose of giving it a de-

* Rufinus, see Præfat. in Op. Hier. tom. i. Ep. cxvii. editio Val. Verona.

aut continentes; aut si uxores habuerint, mariti esse desistunt? Hoc docuit Dormitantius, libidini frena permittens et naturalem carnis ardorem, qui in adolescentia plerumque fervescit, suis hortatibus duplicans, imo extinguens coïtu feminarum: ut nihil sit quo distemus a porcis, quo differamus a brutis animantibus, quo ab equis, de quibus scriptum est: *Equi insanientes in feminas facti sunt mihi: unusquisque in uxorem proximi sui hincibat.* Hoc est quod loquitur per David Spiritus Sanctus: *Nolite fieri sicut equus et mulus, quibus non est intellectus.* Et rursum de Dormitantiio et sociis ejus: *In chamo et freno maxillas eorum constringe, qui non approximant ad te.*

Jer. v. 8.

Ps. xxxii. 9.

Sed jam tempus est ut ipsius verba ponentes ad singula respondere nitamur. Fieri enim potest, ut rursus malignus interpres dicat fictam

clamatory and rhetorical answer, as I did when I wrote to the mother and daughter in Gaul, who disagreed with each other. This little dissertation of mine originates in the suggestion of the holy presbyters Riparius and Desiderius, who write to me that their parishes are contaminated by the vicinity of this person, and who, by brother Sisinnius have sent me the books which this snorer has disgorged in the midst of his surfeit. They also assert that some persons have been found, who to indulge their own vices, acquiesce in his blasphemies. Although he is unskilled in speaking, and devoid of information, and so unpollished in elocution, that he cannot defend even the truth itself; yet for the sake of the laity and of “silly women laden with sins, ever learning, and never able to come to the knowledge of the truth,” I shall reply to his rhapsodies in one short essay, lest I should appear to have neglected the letters of these holy men who have requested me so to do.

A. D.
406.

Jerome accuses Vigilantius of ignorance.

2 Tim. iii. 6.

‘4. Verily it is quite in keeping with his pedi-

a me materiam, cui rhetorica declamatione respondeam: sicut illam quam scripsi ad Gallias, matris et filiæ inter se discordantium. Auctores sunt hujus dictatiunculæ meæ sancti presbyteri Riparius et Desiderius, qui parœcias suas vicinia istius scribunt esse maculatas, miseruntque libros per fratrem Sisinnium, quos inter crapulam stertens evomuit. Et asserunt repertos esse nonnullos, qui faventes vitiis suis, illius blasphemii acquiescant. Est quidem imperitus, et verbis et scientia, et sermone inconditus; ne vera quidem potest defendere: sed propter homines sæculi et mulierculas oneratas peccatis, semper discentes et numquam ad scientiam veritatis pervenientes, una lucubratiuncula illius næniis respondebo, ne sanctorum virorum, qui ut hæc facerem me deprecati sunt, videar litteras respuisse.